CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

EDITAL COMPLEMENTAR N. 2 AO EDITAL N. 01/2019

O Prefeito do Município de Inhumas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, torna público o presente Edital Complementar que:

1. Retifica no ANEXO II – CARGOS, VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) E PARA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD), REQUISITOS, VENCIMENTO BÁSICO INICIAL E

ATRIBUIÇÕES GERAIS DOS CARGOS, o valor da Remuneração Inicial para o cargo de

Enfermeiro. Assim, o Anexo II passa a vigorar, para o referido cargo, com a seguinte redação:

Cargo
Vagas

Cadastro de

Reserva
Carga

Horária
Requisitos

Remuneração

Inicial
AC PCD Total AC PCD Total

Enfermeiro 4 - 4 12 1 13 40h

● Ensino

Superior

Completo em

Enfermagem;

● Registro no

Conselho

competente.

R$ 2.533,29

Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Inhumas, 01 de outubro de 2019.

João Antônio Ferreira

Prefeito de Inhumas